
 
 

 

AMBITO TERRITORIALE DI GRUMO APPULA 
 

Sede: Via della Repubblica 33 (presso presidio ospedaliero)  - 70025 - GRUMO APPULA (BA) 

 - pec: servizisocialiambito5@pec.comune.grumoappula.ba.it  

Tel. 080/383.08.39 - Fax 080/383.08.54 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto 

PIANO SOCIALE DI ZONA - AMBITO TERRITORIALE DI GRUMO APPULA - 
"SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER PERSONE CON DISAGIO 
PSICHICO – HOME MAKER PSICHIATRICO" PROCEDURA APERTA 
TELEMATICA - 

CIG 9604135EE 

Importo di gara € 156.100,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con primo verbale in data 24.02.2023 qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, ha 

proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il 

possesso da parte dei concorrenti dei requisiti di ordine soggettivo, verificando la seguente situazione: 

 

Partecipante Protocollo Offerta 

Fondazione E.P.A.S.S.S. (Ente Provinciale 
ACLI Servizi Sociali e Sanitari) - 
P.IVA:04371340722 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.33 del 13/02/2023 AMMESSA 



OCCUPAZIONE E SOLIDARIETA' tipo A 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
P.IVA:03457100729 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

n.34 del 13/02/2023 AMMESSA 

 

Che con successivo verbale in data 24.02.2023,  qui interamente richiamato, il Seggio di gara, in seduta pubblica, 

ha proceduto all’apertura delle buste contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle candidate ammesse, con il 

seguente esito: 

 

Partecipante Valutazione 

Fondazione E.P.A.S.S.S. (Ente Provinciale ACLI Servizi Sociali 
e Sanitari) 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

OCCUPAZIONE E SOLIDARIETA' tipo A SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Ammessa al prosieguo 

 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 24.02.2023 alle ore 10.00, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di 

gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei concorrenti. 

La Commissione si è riunita per il proseguo dei lavori il giorno 01.03.2023 alle ore 09.00, come da verbale di cui 

sopra. 

Durante le valutazioni, la Commissione all’unisono ha ritenuto indispensabile per la prosecuzione dei lavori, 

attivare un’interlocuzione formale con il soggetto partecipante “Occupazione e Solidarietà” per acquisire 

specifiche rispetto al punto C1 della Qualità Economica dei criteri di valutazione dell’offerta tecnica. 

La suddetta richiesta è stata trasmessa mezzo pec in data 01.03.2023 con termine di riscontro fissato alle ore 12.00 

del 03.03.2023. 

Acquisito mezzo pec il riscontro alla richiesta di cui sopra in data 01.03.2023, la Commissione, in modalità remota, 

ha condiviso la necessità di un ulteriore specifica dei dettagli delle voci di costo così come richiesto dal disciplinare 

di gara e già specificato negli atti di gara, al fine di valutare le risorse aggiuntive sull’efficacia del Servizio. 

Mediante piattaforma TRASPARE, in data 02.03.2023, si trasmetteva ulteriore specifica fermo restando il termine 

di riscontro alle ore 12.00 del 03.03.2023. 

Non sono pervenuti ulteriori riscontri entro il termine fissato, pertanto la Commissione acquisisce la nota pec 

trasmessa da soc. Coop. Occupazione e Solidarietà num. prot. 401/2023 del 01.03.2023. 

Si depositano agli atti di ufficio le comunicazioni di cui sopra. 

 
Si procede al calcolo delle medie per assegnare ad ogni singola offerta il relativo punteggio.   

Viste le schede dei commissari per l’attribuzione dei punteggi, si è ottenuto il punteggio complessivo per ogni 
singolo candidato, come riassunto nella tabella che segue: 

 

Concorrente Punteggio 



Fondazione E.P.A.S.S.S. (Ente Provinciale 
ACLI Servizi Sociali e Sanitari) 

68.0 

OCCUPAZIONE E SOLIDARIETA' tipo A 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

46.0 

 

Concluse le operazioni sopra riportate, acquisita la disponibilità da parte degli altri componenti, il Presidente 

comunica loro che avviserà i concorrenti, come previsto negli atti di gara, della data della seduta pubblica per la 

valutazione dell’offerta economica. 
 

 
Alle ore 11.15 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente 
Dott.ssa CATERINA LOBACCARO 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
Dott.ssa GRAZIA FAVIA 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Dott.ssa LOREDANA NETTI 

 
______________________________________________ 

 
 


